Con fecha 17 de diciembre de 2024, mediante el oficio SF/OS/1618/2024, la 
Secretaría de Finanzas comunica al Fideicomiso para el Desarrollo Logístico del 
Estado de Oaxaca, el presupuesto aprobado por el Congreso del Estado para el 
ejercicio 2025 de $71,296,840.45 (Setenta y un millones doscientos noventa y seis 
mil ochocientos cuarenta pesos 45/100 M.N.),  fundamentado en la Ley Orgánica 
del Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca y el Decreto del Presupuesto de 
Egresos del Estado de Oaxaca para el ejercicio fiscal 2025, mismo que se 
encontró distribuido conforme al Clasificador por Objeto de Gasto y la

[...]

a) Análisis del comportamiento de la recaudación correspondiente al ente 
público o cualquier tipo de ingreso, de forma separada los ingresos locales 
de los federales; al mes de diciembre del ejercicio 2025, se ejercieron recursos 
por la cantidad de $ 28,606,424.00 (Veintiocho millones seiscientos seis mil 
cuatrocientos veinticuatro pesos 00/100 M.N.) que corresponde a los recursos 
calendarizados, para el cumplimiento de metas y objetivos del mes de 
diciembre de 2025.  

Concepto  2025 2024  

Presupuesto aprobado  71,296,840   9,468,509 
Presupuesto modificado  -42,690,417  145,784,481

[...]

Fideicomiso no es recaudador de ingresos, sin embargo, se ejercen recursos 
que ministra la Secretaría de Finanzas de los recursos presupuestales 
autorizados para el presente ejercicio. En el mes de diciembre de 2025, fueron 

ministrados los recursos devengados $ 28,606,424.00 (Veintiocho millones 
seiscientos seis mil cuatrocientos veinticuatro pesos 00/100 M.N.M.N.). 

Concepto   2025  2024  

Impuestos                           
0  

0  

Cuotas y aportaciones de Seguridad 
Social  

0  0  

Contribuciones de Mejoras   0  0  

Derechos   0  0  

Productos   0  0  

Aprovechamientos   0  0

[...]

tiene como propósito revelar información relativa a los recursos, derechos y 
obligaciones, que se clasifican en rubros de acuerdo con su disponibilidad de 
liquidez al igual que sus obligaciones, con relación a su exigibilidad.   

Bancos presenta un saldo de $ 5,694.00 (Cinco mil seiscientos noventa y cuatro 
pesos 00/100 M.N.), integrado por las siguientes cuentas:  

Efectivo y Equivalentes  

2025  

2024  

0474449754 PROYECTO 
ECOTURISTICO SAN FELIPE 

0 27,934 

CTA 072610012534379260 - GASTOS DE 
OPERACION 2024 

0 3,753 

CTA 072610012481861368 - SERVICIOS

[...]

a la apertura de dicha cuenta bancaria, el cual será reintegrado a la cuenta de la 
secretaria de finanzas en mes inmediato, aunado a la cancelación de la misma. 

La cuenta BANORTE 072610012891992500 - GASTOS DE OPERACIÓN 2025, refleja  
un saldo de $5,691.00 (Cinco mil seiscientos noventa y un pesos 00/100 M.N.) los 
cuales corresponden $ 3,448 (Tres mil cuatrocientos cuarenta y ocho pesos 00/100 
M.N.) a la retención ISR por pago de arrendamiento de edificio correspondiente al 
mes de diciembre de 2025, $2,242.00 (Dos mil doscientos cuarenta y dos pesos 
00/100 M.N.) de la retención cedular por pago de arrendamiento del mes de 
diciembre de 2025, así  también $1.00 (Un peso 00/100 M.N.) por la apertura de la 
cuenta bancaria, el cual será reintegrado a la cuenta de la secretaria de finanzas 
en el mes inmediato, así como la cancelación de la misma.